Sd;.\GEcv—a Romisch-katholische Kirchgemeinde
8353 Elgg

Investitionsplan 2023 ff.

Abnahmebeschluss Kirchenpflege 24.10.2022

Information Kirchgemeindeversammiung 04.12.2022



Kath. Kirchgemeinde

Investitionsplan 2024 ff.

Investitionsplanung 2024 - 2027 Bem.

Zusammenfassung

Investitionen Verwaltungsvermégen
davon bewilligt

davon Nachhol-/Entwicklungsbedarf
davon Wunschbedarf

Total Investitionen Verwaltungsvermogen

Investitionsprojekte

Kirche: Sanierung Sanitare Anlagen

Audio Anlage

Revision der Orgel

Ersatz Fenster

Schliessanlage

Renovation Fassade

Malerarbeiten in der Kirche

Feuerpolizeiliche Massnahmen (bis 2027 umzusetzen)

Bemerkungen:
* = Projekt mit Vorfinanzierung gemass § 12 FKG.

Prio.

N

W WNWNDNDN -

vor
2023

60°000.00
150°000.00
0.00

210°000.00

60°000.00
30°000.00
60°000.00
60°000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Budget
2024

0.00
0.00
23'000.00

23’000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
23'000.00
0.00
0.00

Planjahr
2025

0.00
45'000.00
0.00

45’000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
45’000.00
0.00
0.00

Planjahr
2026

0.00
0.00
30°000.00

30°000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30°000.00
0.00

Planjahr
2027

0.00
0.00
20°000.00

20°000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
20°000.00

Investitionsplan 2024

spatere
Jahre

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Total

60°000.00
195’000.00
73°000.00

118’000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
23’000.00
45’000.00
30°000.00
20°000.00

Seite 2



	T1
	2024

