

## Römisch-katholische Kirchgemeinde 8353 Elgg

## Investitionsplan 2023 ff.

Abnahmebeschluss Kirchenpflege	24.10.2022
Information Kirchgemeindeversammlung	04.12.2022

Kath. Kirchgemeinde

## Investitionsplan 2024 ff.

Investitionsplanung 2024 - 2027	Bem.	Prio.	vor 2023	Budget 2024	Planjahr 2025	Planjahr 2026	Planjahr 2027	spätere Jahre	Total
Zusammenfassung									
Investitionen Verwaltungsvermögen									
davon bewilligt		1	60'000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60'000.00
davon Nachhol-/Entwicklungsbedarf		2	150'000.00	0.00	45'000.00	0.00	0.00	0.00	195'000.00
davon Wunschbedarf		3	0.00	23'000.00	0.00	30'000.00	20'000.00	0.00	73'000.00
Total Investitionen Verwaltungsvermögen			210'000.00	23'000.00	45'000.00	30'000.00	20'000.00	0.00	118'000.00
Investitionsprojekte									
Kirche: Sanierung Sanitäre Anlagen		1	60'000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Audio Anlage		2	30'000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revision der Orgel		2	60'000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ersatz Fenster		2	60'000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Schliessanlage		3	0.00	23'000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23'000.00
Renovation Fassade		2	0.00	0.00	45'000.00	0.00	0.00	0.00	45'000.00
Malerarbeiten in der Kirche		3	0.00	0.00	0.00	30'000.00	0.00	0.00	30'000.00
Feuerpolizeiliche Massnahmen (bis 2027 umzusetzen)		3	0.00		0.00	0.00	20'000.00	0.00	20'000.00

Bemerkungen:

<sup>\* =</sup> Projekt mit Vorfinanzierung gemäss § 12 FKG.